

KUNST I NATUREN

Land Art viser vej til de Nordjyske landskaber



Marit Benthe Norheim: Life-boats

Placering: Se projektets hjemmeside for at finde ud af hvor skibene pt befinder sig



Life-boats er et storslået og bevægeligt kunstværk i stor skala, som er skabt af den herboende norske kunstner Marit Benthe Norheim.

Gennem en årelang proces har hun skabt et kunstværk i særkategori, som opererer på mange platforme: 3 CE certificerede betonskibe, med bæredygtige elmotorer, skulpturelt udformet som kvindekroppe, en social platform bestående af en støtteforening hvor mange medlemmer har deltaget i arrangementer og såkaldte støbefester. - En event og formidlingsdel med en sejlplan. Her danner skibene ramme om kulturudveksling og møder med borgere i både ind og udland.

Værket benytter sig dermed af mange af samtidskunstens strategier, sammen med en mere traditionel værktilgang. I sommeren 2016 blev de 3 betonskibe søsat i Aalborg og startede ud på sin fire måneder lange jomfrurejse langs Limfjorden og den jyske østkyst. Undervejs lagde skulpturerne til ved små havne, hvor der blev afholdt arrangementer med musik, bådbesøg, mad og publikumsinddragende aktiviteter. Life-boats har fået status som ambassadør for den Europæiske Kulturhovedstad Aarhus 2017.

Efter 2017 er det planen at drage ud på et længere europæisk togt, langs Europas vandveje. Her vil skibene være centrum for kulturel udveksling, mellemfolkelige netværk og kunstoplevelser.

Det centrale tema er tre stadier i kvindens liv under de tre titler til hvert skib: Mit skib er ladet med Længsel/ Mit skib er ladet med Liv/ Mit skib er ladet med Minder. På det tredje skib er der tilføjet 19 galionsfigurer som baserer sig på livsfortællinger af nulevende kvinder over 70 år, som har boet eller arbejdet i flere lande og kulturer.

Tilsammen danner de fortællinger om væsentlige samfundsændringer, hvor flugt, migration og møder mellem forskellige kulturer er et vilkår for mange mennesker. Disse fortællinger udkommer i november 2016 også i bogform, hvilket beskriver omfanget af de medier værket består af. Der er også musik indeni skibene af komponist Geir Johnson.

Alle tre sejlene skulpturer inviterer publikum til at deltage i aktiviteter der hvor de lægger i havn; det kan være personlige beretninger og breve om længsler og erfaringer, tegninger og deltagelse af anden art.

life-boats.com